第７回久万高原町再生可能エネルギー発電検討協議会 議事録

１ 開催日時

令和６年３月２７日（水）13時30分～14時30分

２ 開催場所

久万町民館 ２階 議員控室

３ 構成員数９人 うち出席者数９人

出席者：別紙のとおり

４ 議事

（１）黒藤川発電所建設工事の進捗状況および工期延長について

（２）設備整備計画の変更について

（３）その他

５ 議事の経過の概要及びその結果

（１）黒藤川発電所建設工事の進捗状況および工期延長について

・工期延長について

現地の地盤状況を踏まえた対策工事等の追加により工期を６か月延長する。

変更後工期 令和３年６月 ～ 令和６年１２月（運転開始）

・設備整備の進捗状況について

発電事業者から、前回協議会からこれまでの進捗状況について現地状況写真等

を用いて説明を行った。

構成員からは、発電事業者や久万高原町に対し、水圧管路設置に伴う赤線等の

復旧方法に関する問題提起があった。

構成員からは、発電所の建屋の内装材等に使用された久万高原町産の木材につ

いて確認があった。

・農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について

発電事業者から、農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について説明を行

った。

（２）設備整備計画の変更について

発電事業者から、工期延長に伴い設備整備計画の変更が必要になったことについ

て説明を行った結果、変更内容に関する特段の質疑等はなく、原案にて発電事業者

から久万高原町へ変更申請することとなった。

（３）その他

なし